РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
г. Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №37»
(МБОУ СОШ № 37 г. Шахты)

ИМЕНИ ЛЮДМИЛЫ КОНДРАТЬЕВОЙ
346 506 Россия, г. Ш ахты  Ростовской  области  ул. О стровского. 26. телеф он  (8636^ 23- 52 -  78: Факс (8636) 23 - 05-98: .е-шаИ: 5сЬоо137@5ЬакЫу-еди.ги

09.11.2021г. № 45/0 ДШ

ПРИКАЗ

Об организации и работе
школьного спортивного клуба «Звезда Олимпика»
(ШСК) МБОУ СОШ № 37 г.Шахты

На основании Положения о школьном спортивном клубе, в соответствии
«Законом об образовании», «Законом о физической культуре и спорте Российско;
Федерации», с учетом интересов учащихся, положительных показателей в спортивно
массовой работе на муниципальном уровне, наличия хорошей материально
технической базы (спортивный зал, спортивная площадка, а также их оснащена
спортивным инвентарем и спортивным оборудованием, наличие в школе более '
спортивных секций по разным видам спорта)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Возложить ответственность за организацию работы школьного спортивноп
клуба «Звезда Олимпика» (ШСК) и своевременное оформление соответствующей
документации по функционированию ШСК на заместителя директора пс
воспитательной работе Росенко А. Л., в срок до 19.11.2021 г
2. Назначить руководителем ШСК из числа педагогических работников школь:
учителя физической культуры Лукьянчикову Е. С.
3. Назначить ответственными за информирование учащихся о деятельности ШСК
на базе школы, обязательно сообщив о добровольном вступлении в вышеуказанный
спортивный клуб и необходимости написания заявлений учащимися, желающих стать
членами ШСК, классных руководителей 1 —  11 классов.
4. Возложить ответственность за распространение информации о деятельности
спортивного клуба «Звезда Олимпика» среди учителей и учащихся на руководителя
ШСК Лукьянчикову Е. С.
5. Назначить ответственным за размещение информационного стенда о
деятельности ШСК с обязательным наличием названия, эмблемы, календарного плана
мероприятий, экрана проведения внутришкольных соревнований, поздравлений
победителей и призеров соревнований заместителя руководителя ШСК, .
6. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по ВР Росенко
А. Л. /

МЛГ-:.
/ /« >  V ' /  -У //о /;• <У/

//;■ / ;/./•

Директор
V ^

Ознакомлены члены педагогического коллектива на совещании при замдиректора по ВР 09.11.2021г.,
протокол № 3